W róży rozróżniano cztery elementy: temperament, kształt, kolor biały lub czerwony i zapach. Dlatego róża przez naturę mogła symbolizować wyzbycie się wad, przez kształt miłość, przez kolor zaś czystość i cierpienie lub współcierpienie. Wszystkie te cechy można przypisać Matce Bożej. Ponadto, skoro naród żydowski można przyrównać do kolców, to Maryję można porównać do kwiatu róży. I tak jak kolce wydały kwiat róży, tak naród żydowski wydał Maryję¹¹⁵.

Z kolei Maryja – Krzew Róży, wydała na świat Różę i Kwiat Świata, Chrystusa¹¹⁶. Autorzy przeciwstawiali często Ewie Maryję jako drugą Ewę: Ewa była

mulieribus virtute formosior, rubore terrenarum tribulationum per patientiam venustior, odore bonorum operum redolentior. ALANUS DE INSULIS, *De sancta Maria*, PL 210, 248.

¹¹² *Rubor quippe rosarum sanguinem designat martyrum.* MARTINUS LEGIONENSIS, *Sermones*, PL 208, 612.

¹¹³ *Rosaceum vero oleum est cruor martyrum. Dum enim passiones sanctorum legis, oleo rosaceo caput unguis.* HUGO DE FLIETO, *De medicina animae*, PL 176, 1199.

¹¹⁴ *Rosa enim flos florum per excellentiam est vocata; aspectu est valde placens et grata, in redolentia mire est oblectabilis, proficua et utilis in medicina, quae omnia optime tibi conveniunt, Virgo grata. Sed tu, Domina, non es rosa mundi, quae statim post ortum arescit et deficit; sed tu es rosa paradisi, quae gestaris in manu Regis coeli.* HILDEFONSUS TOLETANUS, *De corona Virginis*, PL 96, 302.

¹¹⁵ *Sed quia diximus quomodo gens Judaica spinae comparetur, dicamus quomodo beata Maria per rosam, id est ipsum florem significetur. In rosa quatuor discerni posse videntur, scilicet natura, forma, color et odor. Natura est rosa frigida, forma lata, colore alba aut rubra, odore grata. Per naturam ergo significat vitiorum extinctionem, per formam charitatem, per colorem puritatem et passionem, vel certe compassionem. Per odorem bonam opinionem. Quae cuncta, excepta corporali passione, beatae Mariae, cujus hodie nativitatem celebramus, rectissime congruunt. Nam, ut caetera, quae satis nota sunt, taceam, virtutem compassionis beata Maria habuit, quia ejus animam, sicut scriptum est, doloris gladius pertransivit (Luc. II). Igitur, sicut supra dictum est, Judaea est spina, Maria rosa. Et sicut spina rosam, sic Judaea Mariam genuit, dum illa crudelis hanc misericordiam edidit.* AUCTOR INCERTUS, *Sermones*, PL 177, 1104.

¹¹⁶ [Maria] *Plantatio rosae fuit, quia rosam genuit et florem mundi Christum.* HELINANDUS FRIGIDI MONTIS, *Sermones*, PL 212, 644.